

"СОГЛАСОВАНО"
 Ген.Директор ООО "УК СтройБизнес"
 НИКИТКОВ С.П.

"УТВЕРЖДАЮ"
 Директор ГБОУ СОШ № 110
 АРХИПОВА Т.В.

" 01 Октября 2013 г.

" 01 Октября 2013 г.

Объект: Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением испанского языка № 110 имени Мигеля Эрнандеса, М. Бронная ул. д. 5-7, стр. 1

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
Ремонтные работы.

	базовая цена	текущая цена
Строительные работы	0,80	4,83 тыс.руб
Монтажные работы	11,16	73,57 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Март 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11


Раздел 1

1	6.67-7-1	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	шт.	100	0,05					
		ЗП			59,68		1	2,98	13,81	41,21
		НР от ЗП	%					2,38	72	29,67
		СП от ЗП	%					1,64	44	18,13
		ЗТР	чел-ч		5,84		1	0,29		
								7,00		89,01
2	4.8-243-8	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	шт.	100	0,04					
		ЗП			483,99 *1,15		1	22,26	13,81	307,46
		ЭМ			15,74 *1,25		1	0,79	9,7	7,63
		в т.ч. ЗПМ			1,18 *1,25		1	(0,06)	13,81	(0,81)
		МР			26,88		1	1,08	4,56	4,90
2,1	1.21-5-763	РОЗЕТКИ ШТЕПСЕЛЬНЫЕ СЕРИИ 'ПРИМА', НАПРЯЖЕНИЕ 250 В, СИЛА ТОКА 16 А, ТИП РА16-003/2М, ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ОДНОМЕСТНЫЕ НАДПЛИНТУСНЫЕ С БОКОВЫМИ ЗАЗЕМЛЯЮЩИМИ КОНТАКТАМИ И ЗАЩИТНЫМИ ШТОРКАМИ	шт.	4	11,07		1	44,28	3,41	150,99
		НР от ЗП	%		114			25,38	81	249,04
		СП от ЗП	%		67			14,91	44	135,28
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,11	169	1,37
		ЗТР	чел-ч		37,23	*1,15	1	1,71		
								108,81		856,67
3	4.8-243-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	шт.	100	0,01					
		ЗП			443,30 *1,15		1	5,10	13,81	70,40
		ЭМ			15,57 *1,25		1	0,19	9,7	1,89
		в т.ч. ЗПМ			1,14 *1,25		1	(0,01)	13,81	(0,20)
		МР			26,25		1	0,26	4,56	1,20
3,1	1.21-5-93	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ ЭЛЕКТРОПРОВОДОВ ПРИ НАПРЯЖЕНИИ 250 В И СИЛЕ ТОКА 6 А, СЕРИЯ 'МОСКВИЧКА', ТИП А16-042, ОДНОКЛАВИШНЫЙ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ЦВЕТ БЕЛЫЙ	шт.	1	9,88		1	9,88	2,59	25,59
		НР от ЗП	%		114			5,81	81	57,02
		СП от ЗП	%		67			3,42	44	30,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	169	0,34
		ЗТР	чел-ч	34,1		*1,15	1	0,39		
								24,68		187,42
4	4.8-280-1	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО КИРПИЧНОМУ ОСНОВАНИЮ	100 м	0,36						
		ЗП			405,50	*1,15	1	167,88	13,81	2 318,38
		ЭМ			24,51	*1,25	1	11,03	5,52	60,88
		в т.ч. ЗПМ			3,66	*1,25	1	(1,65)	13,81	(22,75)
		МР			1 018,27		1	366,58	2,33	854,12
4,4	1.1-1-1961	КОРОБА ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПРОКЛАДКИ ПРОВОДОВ, РАЗМЕР 10 X 10 ММ	м	36	2,80		1	100,80	1,33	134,06
		НР от ЗП	%	114				191,38	81	1 877,89
		СП от ЗП	%	67				112,48	44	1 020,09
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,89	169	38,45
		ЗТР	чел-ч	33,79		*1,15	1	13,99		
								953,04		6 303,87
5	4.8-162-2	ПРОВОДА И КАБЕЛИ В КОРОБАХ, ПРОВОД, СЕЧЕНИЕ: ДО 35 ММ2	100 м	0,36						
		ЗП			50,80	*1,15	1	21,03	13,81	290,44
		ЭМ			2,54	*1,25	1	1,14	8,03	9,18
		в т.ч. ЗПМ			0,59	*1,25	1	(0,27)	13,81	(3,67)
		МР			4,20		1	1,51	4,37	6,61
5,1	1.23-8-390	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ ПОНИЖЕННОЙ ПОЖАРООПАСНОСТИ, С НИЗКИМ ДЫМО - И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, МАРКА ВВГНГ-LS, НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 3X2,5	км	0,036	11 394,78		1	410,21	3,89	1 595,72
		НР от ЗП	%	114				23,97	81	235,26
		СП от ЗП	%	67				14,09	44	127,79
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,47	169	6,20
		ЗТР	чел-ч	4,12		*1,15	1	1,71		
								472,42		2 271,20
6	1.1-1-2426	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 20X12,5 ММ: КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ	м	108,9						
		МР			7,28		1	792,79	5,98	4 740,90
								792,79		4 740,90
7	4.8-288-1	ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 16 ММ ОТКРЫТО ПО СТЕНАМ И ПОТОЛКАМ С УСТАНОВКОЙ СОЕДИНИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК	100 м	5						
		ЗП			185,09	*1,15	1	1 064,27	13,81	14 697,53
		ЭМ			32,74	*1,25	1	204,63	6,29	1 287,09
		в т.ч. ЗПМ			5,46	*1,25	1	(34,13)	13,81	(471,27)
		МР			343,03		1	1 715,15	1,7	2 915,76
7,1	1.12-5-371	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ ГОФРИРОВАННЫЕ, ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ, НЕГОРЮЧИЕ, С ЗОНДОМ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 16 ММ	м	510	2,67		1	1 361,70	3,6	4 902,12
		НР от ЗП	%	114				1 213,27	81	11 905,00
		СП от ЗП	%	67				713,06	44	6 466,91
		НР и СП от ЗПМ	%	175				59,73	169	796,45
		ЗТР	чел-ч	14,37		*1,15	1	82,63		
								6 331,81		42 970,86
8	4.8-175-2	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 6 ММ2	100 м	3,5						
		ЗП			76,20	*1,15	1	306,71	13,81	4 235,60
		ЭМ			1,69	*1,25	1	7,39	8,07	59,67
		в т.ч. ЗПМ			0,39	*1,25	1	(1,71)	13,81	(23,56)
		МР			9,94		1	34,79	4,37	152,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8,1	1.23-8-389	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ Пониженной ПОЖАРООПАСНОСТИ, С НИЗКИМ ДЫМО - И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, МАРКА ВВГНГ-LS, НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 3X1,5	км	0,35	6 747,27		1	2 361,54	4,74	11 193,72
		НР от ЗП	%	114				349,65	81	3 430,84
		СП от ЗП	%	67				205,50	44	1 863,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,99	169	39,82
		ЗТР	чел-ч	6,18	*1,15		1	24,87		
								3 268,57		20 975,34
		Итого						11 959,12		78 395,27
		Итого по объекту								
		Итого								78 395,26
		НДС 18%								14 111,15
		Итого								92 506,41

Составил


[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]